
Министерство образования и науки Российской Федерации 

Отдел образования Администрации Гайского городского округа Оренбургской 

области Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Репинская средняя общеобразовательная 

школа» Гайского городского округа 

Оренбургской области 

462625, Оренбургская обл., Гайский р – он, п. Репино ул. Школьная – 7«А» 

Тел.: 8(35362)67-0-15 Эл. почта: repino-07@mail.ru Сайт: http://repino-school.ucoz.com 

 

Приказ 
от 30.08.2022 г.                          №_93/5__ 

 

«Об организации внеурочной деятельности в рамках 

обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО в 2022-2023 учебном 

году» 

 

         На основании письма отдела образования администрации 

Гайского городского округа № 429 от 07.07.2022 .  

В соответствии с письмом министерства просвещения Российской 

Федерации № ТВ-1290/03 от 05.07.2022г. «Об организации внеурочной 

деятельности в рамках реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и 

основного общего образования».  

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить план внеурочной деятельности в МБОУ «Репинская 

СОШ» согласно приложению № 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить расписание занятий внеурочной деятельности на 1 

полугодие 2022-2023 учебного года. (Приложение №2). 

3. Утвердить программы внеурочной деятельности на 2022-2023 

учебный год. 

4. Педагогическим работникам школы осуществлять 

образовательный  процесс в соответствии с содержанием 

рабочих программ внеурочной деятельности. 

5. Возложить ответственность за реализацию программ внеурочной 

деятельности в МБОУ «Репинская СОШ» на Лебеденко А.Н. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ «Репинская СОШ»  /С.М. Курмангалеев  

С приказом ознакомлены:  /А.Н.Лебеденко 

 

mailto:repino-07@mail.ru
http://repino-school.ucoz.com/


 

 

Приложение № 1 к приказу № 93/5 от 30.08.2022г. 

«Об организации внеурочной деятельности в рамках обновленных ФГОС НОО, 

ООО, СОО в 2022-2023 учебном году» 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Репинская СОШ» 

______________С.М.Курмангалеев 

Приказ № 93/5 от 30.08.2022г. 

 

План внеурочной деятельности в МБОУ «Репинская» СОШ» на 2022-2023 уч.год. 

 

Внеурочная деятельность 1-4 классы (ФГОС НОО)  

 

Направление  внеурочной 

деятельности 

Название 

кружка 

Класс Количество 

часов 

Руководитель 

кружка 

Информационно-

просветительские занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

направленности  

Разговоры о 

важном 

1-4 4 Аралбаева З.А. 

Ильина И.В. 

Мальцева Д.А. 

Кильдибаева И.Х. 

Занятия по формированию 

функциональной грамотности 

обучающихся 

Финансовая 

грамотность 

1-4 1 Аралбаева З.А. 

Занятия связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей обучающихся  

Мое 

Оренбуржье 

 

Родной язык 

 

Родная 

литература 

 

1-4 

 

 

1-4 

 

1-4 

1 

 

 

1 

 

1 

Ильина И.В. 

 

 

Аралбаева З.А. 

Ильина И.В. 

Мальцева Д.А. 

Кильдибаева И.Х. 

Занятия направленные на 

удовлетворение интересов и 

потребностей обучающихся в 

творческом, физическом 

развитии, помощь в 

самореализации, раскрытии и 

развитии способностей и 

талантов 

Школьный 

театр 

 

 

Физическая 

культура 

 

 

1-4 

 

 

 

4 

1 

 

 

 

1 

Кильдибаева И.Х. 

 

 

 

Кириленко И.Н. 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

 

Внеурочная деятельность 5-9 классы (ФГОС ООО)  

 

Направление  

внеурочной 

деятельности 

Название 

кружка 

Класс Количество 

часов 

Руководитель 

кружка 

Информационно-

просветительские 

занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

направленности 

Разговоры о 

важном 

5-9 5 Голубева Ю.А. 

Кириленко И.Н. 

Сармасина А.К. 

Шукумова Р.А. 

Макогон М.В. 

 

Занятия 

направленные на 

удовлетворение 

профориентационных 

интересов и 

потребностей 

обучающихся 

Предпрофильная 

подготовка 

9 1 Беккер В.С. 

Занятия связанные с 

реализацией особых 

интеллектуальных и 

социокультурных 

потребностей 

обучающихся 

Трудные 

вопросы ОГЭ. 

Русский язык 

 

Трудные 

вопросы ОГЭ. 

Математика 

 

Проектная 

деятельность 

9 1 

 

 

 

1 

 

 

 

1 

Шукумова Р.А. 

 

 

 

Макогон М.В. 

 

 

 

Беккер В.С. 

Занятия 

направленные на 

удовлетворение 

интересов и 

потребностей 

обучающихся в 

творческом, 

физическом 

развитии, помощь в 

самореализации, 

раскрытии и 

развитии 

способностей и 

талантов 

 

ШСК «Лидер» 
 

5-9 
 

1 
 

Кириленко И.Н. 

Занятия, 

направленные на 

удовлетворение 

социальных 

интересов и 

«Прометей» 

(волонтерство) 

5-9 1 Мальцева Д.А. 



потребностей 

обучающихся 
 

 

Внеурочная деятельность 10-11 классы (ФГОС СОО)  

 

 

Направление  

внеурочной 

деятельности 

Название 

кружка 

Класс Количество 

часов 

Руководитель 

кружка 

Информационно-

просветительские 

занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

направленности 

Разговоры о 

важном 

10-11 1 Лебеденко А.Н. 

Беккер В.С. 

Занятия 

направленные на 

удовлетворение 

интересов и 

потребностей 

обучающихся в 

творческом, 

физическом 

развитии, помощь в 

самореализации, 

раскрытии и 

развитии 

способностей и 

талантов 

 

Школьный 

музей 

 

10-11 
 

1 
 

Лебеденко А.Н. 

Занятия, 

направленные на 

удовлетворение 

социальных 

интересов и 

потребностей 

обучающихся 

«Прометей» 

(волонтерство) 

10-11 1 Мальцева Д.А. 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 
 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Репинская СОШ» 

______________С.М.Курмангалеев 

Приказ № 93/5 от 30.08.2022г. 

 

Расписание внеурочной деятельности на 1 полугодие 2022-2023 уч.год 

1-4 классы (ФГОС НОО) 

 

Класс  Название кружка День недели Время 

проведения 

Руководитель 

1 Разговоры о важном понедельник 9:15-9:45 Аралбаева З.А. 

Финансовая грамотность четверг 14:15-14:55 Аралбаева З.А. 

Мое Оренбуржье вторник 14:15-14:55 Ильина И.В. 

Родной 

язык(1полугодие) 

 13:20-14:00 Аралбаева З.А. 

Школьный театр пятница 14:15-14:55 Кильдибаева И.Х. 

     

2 Разговоры о важном понедельник 9:15-9:45 Ильина И.В. 

Финансовая грамотность четверг 14:15-14:55 Аралбаева З.А. 

Мое Оренбуржье вторник 14:15-14:55 Ильина И.В. 

Родной 

язык(1полугодие) 

среда 14:15-14:55 Ильина И.В. 

Школьный театр пятница 14:15-14:55 Кильдибаева И.Х. 

     

3 Разговоры о важном понедельник 9:15-9:45 Мальцева Д.А. 

Финансовая грамотность четверг 14:15-14:55 Аралбаева З.А. 

Мое Оренбуржье вторник 14:15-14:55 Ильина И.В. 

Родной 

язык(1полугодие) 

среда 13:20-14:00 Мальцева Д.А 

Школьный театр пятница 14:15-14:55 Кильдибаева И.Х. 

     

4 Разговоры о важном понедельник 9:15-9:45 Кильдибаева И.Х. 

Финансовая грамотность четверг 14:15-14:55 Аралбаева З.А. 

Мое Оренбуржье вторник 14:15-14:55 Ильина И.В. 

Родной 

язык(1полугодие) 

пятница 13:20-14:00 Кильдибаева И.Х. 

Школьный театр пятница 14:15-14:55 Кильдибаева И.Х. 

Физическая культура среда 14:40-15:20 Кириленко И.Н. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 



 

 
 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Репинская СОШ» 

______________С.М.Курмангалеев 

Приказ № 93/5 от 30.08.2022г. 

 

 

Расписание внеурочной деятельности на 1 полугодие 2022-2023 уч.год 

 

5-9 классы (ФГОС ООО) 

 

Класс  Название кружка День недели Время 

проведения 

Руководитель 

5 Разговоры о важном понедельник 9:00-9:45 Голубева Ю.А. 

 ШСК «Лидер» вторник 16:10-16:50 Кириленко И.Н. 

 «Прометей»(волонтерство) четверг 16:10-16:50 Мальцева Д.А. 

     

6 Разговоры о важном понедельник 9:00-9:45 Кириленко И.Н. 

 ШСК «Лидер» вторник 16:10-16:50 Кириленко И.Н. 

 «Прометей»(волонтерство) четверг 16:10-16:50 Мальцева Д.А. 

     

7 Разговоры о важном понедельник 9:00-9:45  Сармасина А.К. 

 ШСК «Лидер» вторник 16:10-16:50 Кириленко И.Н. 

 «Прометей»(волонтерство) четверг  16:10-16:50 Мальцева Д.А. 

     

8 Разговоры о важном понедельник 9:00-9:45 Шукумова Р.А. 

 ШСК «Лидер» вторник 16:10-16:50 Кириленко И.Н. 

 «Прометей»(волонтерство) четверг 16:10-16:50 Мальцева Д.А. 

     

9 Разговоры о важном понедельник 9:00-9:45 Макогон М.В. 

 ШСК «Лидер» вторник 16:10-16:50 Кириленко И.Н 

 «Прометей»(волонтерство) четверг 16:10-16:50 Мальцева Д.А. 

 Трудные вопросы ОГЭ. 

Русский язык 

понедельник 16:10-16:50 Шукумова Р.А. 

 Проектная деятельность среда 17:00-17:40 Беккер В.С. 

 Трудные вопросы ОГЭ. 

Математика 

вторник 16:10-16:50 Макогон М.В. 

 Предпрофильная 

подготовка 

пятница 16:10-16:50 Беккер В.С. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

 

 

Утверждаю 

Директор МБОУ «Репинская СОШ» 

______________С.М.Курмангалеев 

Приказ № 93/5 от 30.08.2022г. 
 

 

 

 

Расписание внеурочной деятельности на 1 полугодие 2022-2023 уч.год 

 

 

10-11 классы (ФГОС СОО) 

 

Класс  Название кружка День недели Время 

проведения 

Руководитель 

10 Разговоры о важном понедельник 9:00-9:45 Лебеденко А.Н. 

 Школьный музей среда 15:15-15:55 Лебеденко А.Н. 

 «Прометей»(волонтерство) вторник 16:10-16:50 Мальцева Д.А. 

     

11 Разговоры о важном понедельник 9:00-9:45 Беккер В.С. 

 Школьный музей среда 15:15-15:55 Лебеденко А.Н. 

 «Прометей»(волонтерство) вторник 16:10-16:50 Мальцева Д.А. 

     

 

 


	«Об организации внеурочной деятельности в рамках обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО в 2022-2023 учебном году»
	«Об организации внеурочной деятельности в рамках обновленных ФГОС НОО, ООО, СОО в 2022-2023 учебном году» (1)

